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Protokół nr LIII/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecny P.Lechocki ), burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca 

burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik J.Kuca oraz zaproszeni goście. Listy osób 

obecnych na sesji, stanowią załączniki do protokołu. 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Informacja o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej przeprowadzonych w 

dniu 14 stycznia 2018 r. w okręgu wyborczym nr 11 przedstawiona przez przewodniczącego 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz wręczenie zaświadczenia o 

wyborze na radnego. 

4.   Złożenie ślubowania przez radnego okręgu wyborczego nr 11. 

5.   Zatwierdzenie protokołu LII sesji Rady Miejskiej. 

6.  Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym. 

7.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

8.  Przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Miejskiej za 

2017 rok. 

9.   Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania ( druk nr 319 ),      

    2/ w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański na 2018 

r. ( druk nr 320 ),      

    3/ w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i zakresu kontroli wykorzystania 

dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie gminy Nowogród 

Bobrzański ( druk nr 321 ),      

4/ w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

na 2018 rok ( druk nr 322 ), 

5/ w sprawie przyjęcia planów pracy komisji na 2018 rok ( druk nr 323 ). 

10.   Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

11.   Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  LIII sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

W imieniu burmistrza, wnioski zmiany do porządku obrad wniósł zastępca burmistrza 

M.Walencik: 
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1/ o wprowadzenie w pkt 9 ppkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2018-2021 w gminie Nowogród Bobrzański (druk nr 324).  

Wniosek poddano pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie: za 

przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzoną zmianą: za przyjęciem głosowało – 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Porządek obrad ze zmianą został przyjęty. 

 

Do pkt 3. Informacja o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej 

przeprowadzonych w dniu 14 stycznia 2018 r. w okręgu wyborczym nr 11 przedstawiona 

przez przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz 

wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego. 

Informacje o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim przeprowadzonych w dniu 14 stycznia 2018 r. przedstawiła zaproszona na sesję 

Pani Leokadia Loch, pełniąca funkcję zastępcy przewodniczącego Miejskiej Komisji 

Wyborczej w Nowogrodzie Bobrzańskim ( informacja stanowi załącznik do protokołu ). 

Następnie L.Loch wręczyła zaświadczenie o wyborze radnemu Michałowi Starkowi. 

 

Do pkt 4.   Złożenie ślubowania przez radnego okręgu wyborczego nr 11. 

Przewodniczący rady R.Milto poprosił radnego elekta Michała Starka do złożenia 

ślubowania, następnie odczytał tekst roty ślubowania ( zgodny art. 23a ust.1 ustawy o 

samorządzie gminnym) tj. w brzmieniu: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Po odczytaniu w/w tekstu Michał 

Starek wypowiedział słowo „ślubuję”. Przewodzący obradom potwierdził, że złożone przez 

radnego M. Starka ślubowanie, upoważnia go do wykonywania mandatu radnego Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 5.   Zatwierdzenie protokołu LII sesji Rady Miejskiej. 

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono, w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt 6.  Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej 

w okresie miedzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 7.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz 

informacje burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych udzielił burmistrz P.Mierzwiak. 

Radnej W.Jastrzębskiej w sprawie możliwości przesunięcia kursu autobusu dowożącego 

uczniów m.in. z Dobroszowa Małego do szkół; po spotkaniu z dyrektorami szkół w tej 

sprawie, uzgodniono i przesunięto kurs autobusu z 14:30 na 15:30. Burmistrz zwrócił uwagę, 

że zadanie gminy w zakresie organizowania transportu publicznego scedowano na 

Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny, który przeprowadził i  rozstrzygnął przetarg na 

dowozy uczniów do szkół. Wobec powyższego obecnie trudno jest zmieniać ustalenia 

związane z opracowaną siatką kursów, którą uzgodniono z dyrektorami szkół oraz gminą, 

ponieważ wiążą się to z dodatkowymi kosztami. Podczas spotkania, dyrektorzy szkół zwrócili 

również uwagę, by zgłaszane propozycje zmian nie były bezimienne np. konkretnie 
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określono: ile dzieci, z jakich miejscowości i przy których kursach występują problemy z 

dojazdami oraz by wnioski o ewentualną zmianę zgłaszano najpierw bezpośrednio do 

dyrektorów szkół. Niekiedy bowiem okazuje się, że nagłaśniany problem dotyczy dojazdu 

jednego dziecka. W sprawie dowozów dzieci, burmistrz ponownie spotka się z dyrektorami 

szkół. Radna W.Jastrzębska wyjaśniła, że zmiana miała dotyczyć przesunięcia kursu autobusu 

jeżdżącego na trasie: Cieszów-Krzywa-Dobroszów z godz. 12:30 na godz.13:30. 

Radnej A.Dulskiej -  1/ w sprawach nieprzestrzegania harmonogramu wywozu odpadów 

komunalnych oraz problemów z wywozem nieczystości z szamb, pisemne wyjaśnienia złożył 

prezes ZGKiM i przekazano je radnej; 2/ powiat wykonał prace remontowe mostka 

położonego przy ul. Kościuszki w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Radnej A.Loch – 1/ naprawa nawierzchni ul. Młyńskiej nastąpi na wiosnę i być może uda się 

wykonać inwestycję  łącznie  z wymianą oświetlenia znajdującego się wzdłuż tego ciągu. 2/ 

dwa spalone wraki aut usunięto, został jeszcze jeden, wobec którego postępowanie o 

uprzątnięcie prowadzi Straż Miejska. 

Radnej D.Laskowskiej-Kabała: w związku ze złą jakością powietrza w mieście, strażnicy 

Straży Miejskiej zostali upoważnieni do przeprowadzania kontroli, czym mieszkańcy palą w 

piecach przy ogrzewaniu swoich mieszkań. 

Radnej K.Sokulskiej – jak na razie nie mamy, żadnych rozstrzygnięć nadzorczych w sprawie 

podjętej uchwały o nazwie ulicy 9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Radnemu J.Markulakowi – zgłaszane wnioski dot. złego stanu nawierzchni dróg powiatowych  

na terenie gminy przekazywane są do Zarządu Dróg Powiatowych. Otrzymywane od zarządcy 

odpowiedzi przekazujemy radnym. Z uwagi na narastające problemy z utrzymaniem 

należytego stanu tych dróg, zasadne byłoby zaproszenie na sesję przedstawicieli powiatu i 

naszych radnych powiatowych. 

Informacje burmistrza o działaniach z okresu między sesjami: 

- 22 grudnia br. 1/ podpisanie aktu notarialnego z nabywcami nieruchomości oraz spotkanie w 

Starostwie Powiatowym dot. termomodernizacji świetlicy w Niwiskach, 2/ spotkania 

opłatkowe w Drągowinie oraz Bogaczowie; 

- 27 grudnia br. spotkanie z dyrektor przedszkola dot. możliwości przyjmowania dzieci 2,5 i 

3-letnich, ponieważ takie wnioski i potrzeby zgłaszają rodzice; 

- 28 grudnia br. spotkania: w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze dot. terminów 

płatności transz uzyskanego dofinansowania oraz świąteczno-noworoczne z pracownikami 

Urzędu Miejskiego oraz z udziałem byłych pracowników-emerytów; 

- 29 grudnia br. spotkania: 1/ z dyrektor MGOKSiR dot. składanych projektów na do 

Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” o dofinansowanie „Biegu Bobra” i turnieju karate, 2/ z 

prezesem stowarzyszenia Fiber w sprawie możliwości składania do Urzędu 

Marszałkowskiego wniosków o dofinansowanie działań, 3/ z dyrektorem Pogotowia 

Ratunkowego w Zielonej Górze w sprawie stacjonowania karetki ratowniczej w remizie OSP 

w Nowogrodzie Bobrzańskim ( już funkcjonuje u nas od nowego roku ); 

- 2 stycznia br. 1/ złożenie wniosku do WFOŚiGW w Zielonej Górze o dofinansowanie 

„Ekofestynu” oraz spotkanie w sprawie pozyskania dofinansowania na corocznie 

organizowany „Błękitny festiwal”,  2/ spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy w sprawie 

zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych i staży; 

- 3 stycznia br. spotkanie z dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej dot. 

możliwości uzyskania dofinansowania na organizację Nowogrodzkiego Rajdu 

Niepełnosprawnych; 

- 4 stycznia br. 1/ spotkania w Starostwie Powiatowym dot. pozwolenia na budowę 

oświetlenia w Cieszowie oraz  w sprawie modernizacji nawierzchni ul. 9 Maja w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. Wniosek pozytywnie przeszedł weryfikację o pozyskanie 

dofinansowania zewnętrznego, obecnie trwają uzgodnienia dot. wkładu własnego starostwa i 
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przekazania dofinansowania przez gminę. Następnym etapem będzie ogłoszenie przez powiat 

przetargu na wykonanie prac. 2/ wizyta w Urzędzie Marszałkowski dot. złożonego w ramach 

LRPO wniosku na dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowogrodzie 

Bobrzańskim; 

- 8 stycznia br. spotkania: 1/ u Lubuskiego Konserwatora Zabytków w sprawach: remontu ( 

zmiany elewacji ) budynku przy ul. Dąbrowskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz 

remontu dachu na dzwonnicy w Kaczenicach, 2/ w sprawie ochrony obiektu OSP w 

Nowogrodzie Bobrzańskim w związku ze stacjonowaniem karetki ratowniczej,  

- 9 stycznia br. spotkania: 1/ z przedstawicielami firmy ORANGE w sprawie wykonania prac 

związanych z naprawą uszkodzonego przepustu w Klępinie podczas montowania 

światłowodu, 2/ z dyrektor SP Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim w sprawie pozyskania 

dofinansowania na renowację przyszkolnego boiska; 

- 10 stycznia br. spotkania: 1/ z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich, podczas 

którego omawiano sprawę poprawy bezpieczeństwa poprzez doświetlenie i lepsze 

oznakowanie przejść dla pieszych na ul. Pocztowej w Nowogrodzie Bobrzańskim,  2/ w 

sprawie modernizacji zjazdu z BIEDRONKI na drogę krajową oraz ewentualnej budowy 

chodnika w kierunku ul. Witosa, 3/ w Związku Powiatowo-Gminnym w sprawie przetargów 

na dowozy, 4/ z mieszkanką gminy, która wystąpiła o zapewnienie dla jej wielodzietnej  

rodziny mieszkania; 

- 11 stycznia br. spotkania: 1/ z dyrektorem ENEA dot. oświetlenia oraz kosztów jego 

konserwacji, 2/ w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie możliwości pozyskania 

dofinansowania na: rewitalizację terenów rekreacyjnych przy ul. Fabrycznej oraz budowę 

zbiornika na wody opadowe ( w rejonie os. Słonecznego ) w Nowogrodzie Bobrzańskim, a 

także na dzwonnicę w Kaczenicach. 

- 13 stycznia br. jasełka w Przybymierzu ( występowały dzieci ze SP w Niwiskach ), 

- 15 stycznia br. spotkania: z dyrektor MGOKSiR dot. organizacji półkolonii dla dzieci w 

trakcie ferii, 2/ z dyrektorami szkół gminnych dot. dowozów dzieci do szkół, 3/ ponownie w 

ENEA w sprawie przeprowadzania konserwacji oświetlenia, 4/ z przedstawicielem 

zarządzającym przychodnią lekarską w Nowogrodzie Dolnym dot. problemów z 

zapewnieniem obsady lekarskiej. W trakcie wywiązanej dyskusji radna A.Dulska zwróciła 

uwagę, na wyrażane przez mieszkańców miasta zaniepokojenie związane z pogłoskami o 

możliwości zamknięcia przychodni, z uwagi na problem z zatrudnieniem lekarzy. W związku 

z tym zaproponowała, by sprawa stała się tematem obrad sesji lub komisji rady i podjęto 

próbę znalezienia rozwiązania trudnej sytuacji przychodni, obsługującej połowę miasta.  

- 16 stycznia br. wizyta  kuratora oświaty z  Gorzowa Wlkp. w SP w Drągowinie. W szkole 

występuje problem z obsadą stanowiska dyrektora, ponieważ w ogłoszonych konkursach nikt 

nie zgłasza się. Stąd rozwiązaniem problemu, również z uwagi na małą liczbę dzieci 

uczęszczających do placówki, byłoby jej przekształcenie w szkołę filialną. Jednakże rada 

pedagogiczna zmieniła zdanie i nie wyraziła na to zgody, zatem został ogłoszony kolejny 

konkurs na stanowisko dyrektora szkoły. Radna A.Dulska przypomniała, że w ubiegłym roku 

był również problem z naborem na to stanowisko, dlatego przedłużono czas pełnienia funkcji 

dyrektorce. Ponadto nawet obecne pozytywne rozstrzygnięcie naboru, nie pozwoli na 

podjęcie procesu przekształcenia placówki, ponieważ wymagane terminy proceduralne i 

decyzyjne np. wydanie opinii przez  Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp., podjęcie 

stosownych uchwał przez radę by zmienić funkcjonowanie tej szkoły w nowym roku 

szkolnym 2018/2019,  już mijają. 

- 17 stycznia br. spotkania: 1/ z przedstawicielami firmy współużytkującej drogę na ul. 

Wędkarzy w sprawie naprawy nawierzchni, 2/ z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, 3/ 

w Urzędzie Marszałkowskim dot. terminu ogłaszania konkursów w ramach PROW na nabór 

wniosków m.in. na modernizacje świetlic wiejskich ( mają być ogłoszone w czerwcu br.); 



5 

 

- 18 stycznia br. spotkania: 1/ z przedstawicielem firmy proponującej wymianę oświetlenia w 

szkołach na bardziej energooszczędne, 2/ ze skarbnikiem powiatu w sprawie 

współfinansowania przez gminę kosztów modernizacji drogi powiatowej tj. ul. 9 Maja w 

Nowogrodzie Bobrzańskim; 

- 19 stycznia br. występ operetki w MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

- 20 stycznia br. spotkanie opłatkowe w Urzutach; 

- 21 stycznia br. uroczyste obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego, które zorganizowano dla 

mieszkańców naszej gminy; 

- 22 stycznia br. spotkania: 1/ z przedstawicielem ENEA dot. negocjacji kosztów 

przeprowadzania konserwacji oświetlenia, 2/ w sprawie możliwości pozyskania 

dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na działalność klubu 

seniora, 3/ z mieszkańcem gminy dot. rozwiązania problemu odcięcia wody do mieszkania, 

dokonanego przez współwłaściciela budynku; 

- 24 stycznia br. spotkania: w ENEA w sprawie przyłączenia oświetlenia placu zabaw na 

wzgórzu zamkowym,  w Starostwie Powiatowym dot. wydania mapy, w Urzędzie 

Marszałkowskim z dyrektorem LRPO w sprawie oświetlenia oraz w sprawie wniosku na 

modernizację oczyszczalni ścieków, z przedstawicielem nadzoru budowlanego dot. 

wykonanego remontu budynku na ul. Dąbrowskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

- 25 stycznia br. spotkanie z przedstawicielem nadleśnictwa dot. drogi na Haliniec; 

- 26 stycznia br. spotkania: 1/ z przedstawicielem firmy sporządzającej dokumentację 

konkursową na świetlicę w Drągowinie, 2/ z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

W trakcie obrad LIII sesji, radny R.Sós ( po uzgodnieniu z przewodniczącym rady) opuścił  

posiedzenie. 

Ponadto burmistrz poinformował o: 1/ wpływie pisma mieszkańca Kazachstanu, mającego 

pochodzenie polskie, z prośbą o zadeklarowanie zgody na jego osiedlenie w naszej gminie. 

Zgoda wiąże się z zobowiązaniem gminy do zapewnienia repatriantowi mieszkania. 2/ 

złożeniu wniosku o utworzeniu Nowogrodzkiego Klubu Seniora oraz wniosku o 

dofinansowanie jego działalności.       

  

Do pkt 8.  Przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Miejskiej 

za 2017 rok. 

Sprawozdania za 2017 rok ( stanowią załącznik do protokołu ) przedstawiali kolejno 

przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej: 

1/ radna Wiesława Jastrzębska z działalności komisji ds. rolnictwa, leśnictwa, ochrony 

środowiska i zagospodarowania przestrzennego, 

2/ radna Anna Loch z działalności komisji rewizyjnej, 

3/ radny Tomasz Sawicki z działalności komisji ds. oświaty, kultury, sportu, rekreacji, 

zdrowia i opieki społecznej oraz przestrzegania ładu i porządku publicznego, 

4/ radny Andrzej Brodzik z działalności komisji ds. planu i budżetu gospodarowania mieniem 

komunalnym i inwestycji. 

 

Do pkt 9.   Podjęcie uchwał: 

Do ppkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania ( druk nr 

319 ). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Konieczność 

podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby dostosowania do 

znowelizowanych przepisów ustawowych oraz wprowadzenia zmian w zakresie warunków 
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odpłatności za usługi, ustalenia kosztu 1 godziny usług opiekuńczych (na podstawie 

kalkulacji kosztów jednej roboczogodziny usług opiekuńczych), kosztu 1 godziny 

specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych warunków częściowego oraz 

szczegółowych warunków całkowitego zwolnienia od opłat a także trybu ich pobierania. 

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców 

ustala zasady odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z 

uwagi na adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane. Przedstawiono 

także katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się o zwolnienie całkowite lub 

częściowe z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, który opracowany został w oparciu o 

doświadczenia, wynikające  z realizacji zadań i analizy problemów, z jakimi borykają się 

osoby korzystające z tej formy pomocy. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje 

zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIII/318/2018 ). 

     

Do ppkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy 

Nowogród Bobrzański na 2018 r. ( druk nr 320 ).   

 Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku 

wprowadzonych zmian, planowane dochody budżetu gminy na 2018 rok wyniosą: 36.902.391 

zł; wydatki 35.902.391 zł; planowany nadwyżka wynosi 1.000.000  zł i zostanie przeznaczona 

na wykup obligacji wyemitowanych w latach poprzednich. Uwag i pytań nie zgłoszono, 

wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 14 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LIII/319/2018 ). 

  

Do pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i zakresu 

kontroli wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół, gimnazjum i przedszkoli 

prowadzonych na terenie gminy Nowogród Bobrzański ( druk nr 321 ).  

 Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Konieczność podjęcia nowej 

uchwały wynika z potrzeby dostosowania do obowiązujących znowelizowanych przepisów 

ustawowych. Uwag i pytań radni nie zgłosili. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt 

pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 

została przyjęta: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0         

( uchwała nr LIII/320/2018 ). 

   

Do ppkt 4. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim na 2018 rok ( druk nr 322 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag i pytań radni nie 

zgłosili. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało – 

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 ( uchwała nr LIII/321/2018 ). 

 

Do ppkt 5. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia planów pracy komisji na 2018 rok ( druk nr 

323 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag i pytań radni nie 

zgłosili. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało – 

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 ( uchwała nr LIII/322/2018 ). 
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Do ppkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2021 w 

gminie Nowogród Bobrzański (druk nr 324).  

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Uwag i pytań radni nie 

zgłosili. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało – 

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 ( uchwała nr LIII/323/2018 ). 

 

 

Do pkt 10.   Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

Radna W.Jastrzębska – ponowny wniosek o przesunięcie kursu autobusu 

dowożącego/odwożącego dzieci do szkoły z godz. 12:30 na późniejszą np. 13:30 ( kurs 

Cieszów-Krzywa-Dobroszów M.). 

Radny T.Sawicki – zniszczone pobocza drogi w Klępinie, którą dowożone jest drewno do 

firmy BUMET. Radny J.Markulak zaproponował naprawę tłuczniem odcinka drogi ( koło 

rozjazdu z drogą w kierunku Kaczenic ), jako alternatywnego dojazdu ciężkimi pojazdami do 

tartaku, pozwalającego na wyeliminowanie przejazdów przez wieś – ewentualna zmiana 

organizacji ruchu i ograniczenie tonażu pojazdów. 

Radna A.Loch – na ul. Lipowej w Nowogrodzie Bobrzańskim zamontowane są progi 

zwalniające, natomiast brakuje oznaczeń o tym znakami. 

Radny J.Markulak – wnioski i zapytania pisemne w sprawach: 1/ udzielenia pisemnej 

odpowiedzi na temat stanu zadłużenia gminy na dzień 30 stycznia 2018 r. tj. wysokości 

kredytów i obligacji oraz odsetek, 2/ starań czynionych przez trzy lata obecnej kadencji w 

zakresie przeprowadzenia modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

3/ remontu drogi prowadzącej do Sobolic, o który radny zabiega przez dwie kadencje i 

pytanie: czy gmina ma pomysł na rozwiązanie problemu? 4/ problemie ze spływającą i 

zamarzającą wodą na drodze powiatowej w Klępinie ( w dwóch miejscach m.in. koło 

leśniczówki p. Krasuckiego ).  

Radny A.Brodzik – zły stan i uszkodzenia budynków ( zagrożenie bezpieczeństwa i brak 

estetyki otoczenia ) w Nowogrodzie B. znajdujących się przy ul. Słowackiego ( była rzeźnia  i 

budynek obok ) oraz przy ul. Kościuszki ( były hotel ).  

Radny H.Majdański – wulgarne napisy na budynkach w centrum miasta.  

 

Do pkt 11.   Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 21:30  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady LIII sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 
 


